
Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe essere insufficiente per aprire l'immagine  
oppure l'immagine potrebbe essere danneggiata. Riavviare il computer e aprire di nuovo il file. Se v iene  
visualizzata di nuovo la x rossa, potrebbe essere necessario eliminare l'immagine e inserirla di nuovo.

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  
 
 
 
 

 
Settore 1 

Economico Finanziario, Scolastico, Affari generali, Servizi demografici 
Servizio Affari Generali 

 

Determina n.   27    del  26.03.2024 
 
 
OGGETTO: Rettifica determinazione n. 87 del 22.12.2023. 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 03/04/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Visto in tema di competenza per l’adozione   della  presente  determinazione    il    dispositivo   del        
decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 Visto il Bilancio di previsione 2024-2026; 
 Visto il PIAO 2024 -2026; 
 Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Richiamata la propria determinazione n.  87 del  22.12.2023  con la quale si impegnava la spesa  per 
il triennio 2023/2025 per il nucleo di valutazione  e ritenuto di rettificare il contenuto in esso indicato  
in quanto l’impegno di spesa è stato trattato come un affidamento diretto e non come collaborazione 
autonoma regolata dall’art. 2222 e seguenti del codice civile. 
 
Visto il regolamento sul funzionamento del nucleo di valutazione – appendice al regolamento 
sull’ordinamento generale degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della G.C. n. 01 del 
25/01/2023. 
 
Richiamato l’avviso pubblico per la nomina del nucleo comunale di valutazione in forma monocratica 
pubblicato dal 31/01/2023 al 06/02/2023. 
 
Preso atto che è pervenuta n. 1 manifestazione di interesse alla nomina da parte di professionista 
esterno le cui qualità e requisiti di esperienza e professionalità sono stati evidenziati nel curriculum 
presentato. 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 02 del 28/02/2023 di nomina quale componente esterno del 
nucleo di valutazione  della Dr.ssa Federica Ferraro,  che per lo svolgimento dell’incarico ha 
richiesto un compenso annuo pari ad € 250,00 oltre al rimborso di spese ed eventuali imposte e 
contributi previsti per legge per il triennio 2023/2025.   
 
Visti: 
 
- il D.Lgs n. 118/2011; 



- lo Statuto dell’Ente; 
- il Regolamento di contabilità 

 
Precisato che con Determinazione AVCP n.4/2014 è stata disciplinata la non assoggettabilità 
dell’affidamento degli incarichi di OIV alla richiesta di CIG; 

 
Dato atto che trattandosi di compenso da erogare ad un dipendente pubblico, quale è la Dott.ssa 
Federica Ferraro, in sede di liquidazione non sarà necessario acquisire da parte degli organi 
competenti (INAIL e/o INPS e/o CASSAEDILE), la certificazione inerente la regolarità contributiva 
(DURC), di cui all’articolo 16 bis comma 10 della L.n.2/2009, né la comunicazione di cui all’art.3, 
comma 7, della L.136/2010 (tracciabilità dei pagamenti). 
 
Dato che trattandosi di compenso occasionale la somma erogata annualmente risulta assoggettata 
al pagamento del IRAP; 
 

Dato atto che la sottoscritta è la Responsabile del Procedimento e dichiara di non trovarsi ai fini del 
presente atto in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento 
adottato dal Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute nel 
vigente PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 
in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 
previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 

Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente 
atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 
 
Dato atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 

DETERMINA 
 
Di rettificare la propria determinazione n.  87 del  22.12.2023 come meglio specificato nelle 
premesse e  di confermare  l’impegno di spesa in favore della Dott.ssa Ferraro Federica per 
l’importo presunto di €. 250,00 annuo per n. 3 anni, pari a complessivi €. 750,00, a seguito 
dell’incarico di Organismo Indipendente o di Valutazione per il periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2025, 
in capo alla missione/programma/titolo/capitolo  01.05.1.1156/88  del Bilancio del Comune di 
Granozzo con Monticello. 
 

Trattandosi di compenso da erogare ad un dipendente pubblico di impegnare inoltre la spesa 
presunta per l’IRAP pari ad €. 21,25 annui alla missione/programma/titolo/capitolo  01.03.1.1157/99 
del Bilancio 2024 e per l’anno 2025 del bilancio pluriennale 2024/2026 esercizio 2025. 
 
di dare atto che è stato verificato il rispetto dell'art.183, comma 8, del D.Lgs. 267/00, e quindi è 
stato accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa; 

 
di valutare positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento sui controlli; 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                             Ivana Barbaglia 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 (art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000) 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
Li,  26.03.2024 
                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     Ivana Barbaglia 
 


